
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

ATO EXECUTIVO Nº 022/2022 - GR/UENP

Súmula: Aprova o quadro de vagas para abertura de teste seletivo
para agente universitário da Universidade Estadual do
Norte do Paraná – UENP.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Fábio
Antonio Néia Martini, nomeado pelo decreto nº 11.309, de 06 de junho de 2022, do Governo
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando ad
referendum do Conselho de Administração

RESOLVE

Art. 1º. Fica aprovado o quadro de vagas para abertura de teste seletivo para
agente universitário da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, conforme
abaixo:

Local Código/ Cargo/ Função Vencimento
Básico

Vaga
s

Reitoria

RE01/ Agente Universitário de Nível Superior/
Administrador R$3.574,57 3

RE02/ Agente Universitário de Nível Superior/
Advogado R$3.574,57 2

RE03/ Agente Universitário de Nível Superior/
Analista de Informática R$3.574,57 4

RE04/ Agente Universitário de Nível Superior/
Arquiteto R$3.574,57 1

RE05/ Agente Universitário de Nível Superior/
Assistente Social R$3.574,57 1

RE06/ Agente Universitário de Nível Superior/
Bioquímico R$3.574,57 1



Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

RE07/ Agente Universitário de Nível Superior/
Comunicador Social R$3.574,57 1

RE08/ Agente Universitário de Nível Superior/
Contador R$3.574,57 1

RE09/ Agente Universitário de Nível Superior/
Engenheiro Eletricista R$3.574,57 1

RE10/ Agente Universitário de Nível Superior/
Psicólogo R$3.574,57 1

RE11/ Agente Universitário de Nível Médio/
Técnico Administrativo R$1.521,10* 8

RE12/ Agente Universitário de Nível Médio/
Técnico de Segurança do Trabalho R$1.521,10* 1

Campus de
Cornélio
Procópio

CP13/ Agente Universitário de Nível Superior/
Administrador R$3.574,57 1

CP14/ Agente Universitário de Nível Superior/
Biólogo R$3.574,57 1

CP15/ Agente Universitário de Nível Superior/
Secretário Executivo R$3.574,57 1

CP16/ Agente Universitário de Nível Médio/
Técnico Administrativo R$1.521,10* 1

Campus de
Jacarezinho

CJ17/ Agente Universitário de Nível Superior/
Analista de Informática R$3.574,57 1

CJ18/ Agente Universitário de Nível Superior/
Bibliotecário R$3.574,57 1

CP19/ Agente Universitário de Nível Superior/
Biólogo R$3.574,57 1

CJ20/ Agente Universitário de Nível Superior/
Contador R$3.574,57 1

CJ21/ Agente Universitário de Nível Superior/
Enfermeiro R$3.574,57 1

CJ22/ Agente Universitário de Nível Médio/
Técnico Administrativo R$1.521,10* 1

CJ23/ Agente Universitário de Nível Médio/ R$1.521,10* 1



Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

Técnico em Enfermagem

Campus Luiz
Meneghel

de
Bandeirantes

CB24/ Agente Universitário de Nível Superior/
Biólogo R$3.574,57 1

CB25/ Agente Universitário de Nível Superior/
Bioquímico R$3.574,57 1

CB26/ Agente Universitário de Nível Superior/
Enfermeiro R$3.574,57 1

CB27/ Agente Universitário de Nível Superior/
Engenheiro Agrônomo R$3.574,57 1

CB28/ Agente Universitário de Nível Superior/
Fisioterapeuta R$3.574,57 1

CB29/ Agente Universitário de Nível Médio/
Técnico Administrativo R$1.521,10* 1

CB30/ Agente Universitário de Nível Médio/
Técnico em Enfermagem R$1.521,10* 1

CB31/ Agente Universitário de Nível Médio/
Técnico em Laboratório R$1.521,10* 1

CB32/ Agente Universitário de Nível Médio/
Técnico em Laboratório (Alimentos) R$1.521,10* 1

CB33/ Agente Universitário de Nível Médio/
Técnico em Radiologia R$1.521,10* 1

*acrescido de parcela complementar de vencimento do piso mínimo regional do Estado.

Art. 2º. Este Ato Executivo entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Reitoria da UENP em
Jacarezinho, 13 de outubro de 2022

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
Reitor


	ATO EXECUTIVO Nº 022/2022 - GR/UENP
	Súmula: Aprova o quadro de vagas para abertura de 
	O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Para
	RESOLVE
	Art. 1º. Fica aprovado o quadro de vagas para aber
	Local
	Código/ Cargo/ Função
	Vencimento Básico
	Vagas
	Reitoria
	RE01/ Agente Universitário de Nível Superior/ Admi
	R$3.574,57
	3
	RE02/ Agente Universitário de Nível Superior/ Advo
	R$3.574,57
	2
	RE03/ Agente Universitário de Nível Superior/ Anal
	R$3.574,57
	4
	RE04/ Agente Universitário de Nível Superior/ Arqu
	R$3.574,57
	1
	RE05/ Agente Universitário de Nível Superior/ Assi
	R$3.574,57
	1
	RE06/ Agente Universitário de Nível Superior/ Bioq
	R$3.574,57
	1
	RE07/ Agente Universitário de Nível Superior/ Comu
	R$3.574,57
	1
	RE08/ Agente Universitário de Nível Superior/ Cont
	R$3.574,57
	1
	RE09/ Agente Universitário de Nível Superior/ Enge
	R$3.574,57
	1
	RE10/ Agente Universitário de Nível Superior/ Psic
	R$3.574,57
	1
	RE11/ Agente Universitário de Nível Médio/ Técnico
	R$1.521,10*
	8
	RE12/ Agente Universitário de Nível Médio/ Técnico
	R$1.521,10*
	1
	Campus de Cornélio Procópio
	CP13/ Agente Universitário de Nível Superior/ Admi
	R$3.574,57
	1
	CP14/ Agente Universitário de Nível Superior/ Biól
	R$3.574,57
	1
	CP15/ Agente Universitário de Nível Superior/ Secr
	R$3.574,57
	1
	CP16/ Agente Universitário de Nível Médio/ Técnico
	R$1.521,10*
	1
	Campus de Jacarezinho
	CJ17/ Agente Universitário de Nível Superior/ Anal
	R$3.574,57
	1
	CJ18/ Agente Universitário de Nível Superior/ Bibl
	R$3.574,57
	1
	CP19/ Agente Universitário de Nível Superior/ Biól
	R$3.574,57
	1
	CJ20/ Agente Universitário de Nível Superior/ Cont
	R$3.574,57
	1
	CJ21/ Agente Universitário de Nível Superior/ Enfe
	R$3.574,57
	1
	CJ22/ Agente Universitário de Nível Médio/ Técnico
	R$1.521,10*
	1
	CJ23/ Agente Universitário de Nível Médio/ Técnico
	R$1.521,10*
	1
	Campus Luiz Meneghel
	de Bandeirantes
	CB24/ Agente Universitário de Nível Superior/ Biól
	R$3.574,57
	1
	CB25/ Agente Universitário de Nível Superior/ Bioq
	R$3.574,57
	1
	CB26/ Agente Universitário de Nível Superior/ Enfe
	R$3.574,57
	1
	CB27/ Agente Universitário de Nível Superior/ Enge
	R$3.574,57
	1
	CB28/ Agente Universitário de Nível Superior/ Fisi
	R$3.574,57
	1
	CB29/ Agente Universitário de Nível Médio/ Técnico
	R$1.521,10*
	1
	CB30/ Agente Universitário de Nível Médio/ Técnico
	R$1.521,10*
	1
	CB31/ Agente Universitário de Nível Médio/ Técnico
	R$1.521,10*
	1
	CB32/ Agente Universitário de Nível Médio/ Técnico
	R$1.521,10*
	1
	CB33/ Agente Universitário de Nível Médio/ Técnico
	R$1.521,10*
	1
	*acrescido de parcela complementar de vencimento d
	Art. 2º. Este Ato Executivo entrará em vigor na da
	Gabinete da Reitoria da UENP em 
	Jacarezinho, 13 de outubro de 2022
	Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
	Reitor

		2022-10-14T08:57:48-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904




